
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 
        Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani-Vescovana 

    Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD) - C.M.PDIC854002 - C.F. 82007150285  
Segreteria:  0429-709096    fax 0429-770392   emailpdic854002@istruzione.it 

pdic854002@pec.istruzione.it dirigenza@icsolesino-stanghella.gov.it www.icsolesino-stanghella.gov.it 

 

 

 
 

DETERMINA AVVIO PROGETTO 
 
 
AVVISO 10862 del 16/09/2016  
FSE – Inclusione sociale e lotta al disagio 

 
CUP E84C17000030007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Istituto Comprensivo Solesino-Stanghella 
 
CONSIDERATO l’avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;  
 
VISTA la comunicazione – MIUR del 24/07/2017 prot. n. AOODGEFID/31715 
indirizzata all’IC Solesino-Stanghella “Autorizzazione al progetto” con 
provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 29241 del 18 luglio 
2017;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente il 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO il Decreto 165/01;  
 
VISTI i Regolamenti CE e, in particolare, il n. 1303/2013mn. 1301/2013,  
1304/2013; 
 
VISTE le direttive 2014/23 Ue, 2914/UE e 2014/25 Ue;  
 
VISTO il FSE PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  





VISTA l’assunzione in bilancio dell’Istituto della somma messa a disposizione per 
questo Pon; assunzione con atto DS del 22/11/2017 prot. n.3203/C17a/C14b e poi 
con ratifica del Consiglio di Istituto (delibera n. 32 del 16/10/2017 );  
 
VISTO il Regolamento per la selezione del personale approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.6/2013 (Criteri per la stipula dei contratti di prestazione 
d’opera con esperti ai sensi dell'art. 33 D.I. 44/2001, recepito dal D.A. 895/01); 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 97/2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016-17, 2017-18, 2018-19;  
 
VISTI i dettagli della comunicazione del MIUR del 24/07/2017 AOODGEFID31715con  
i 5 progetti approvati 
 

Codice identificativo  
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
modulo 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.1.1A-FSEPON-VE-2017-101 

Verde Natura € 4.561,50  
Conosciamo il karate 
attraverso il gioco 

€ 5.011,50  

Pronti…via! € 5.011,50  
Imparare per crescere € 5.011,50  
Esercitazioni di stile € 5.279,70  
 Tot. € 24.875,70 

 

DECRETA 

Art.1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 – l’avvio del progetto precedentemente descritto 

Art. 3 – l’individuazione delle figure richieste per lo svolgimento dei moduli avverrà 
seguendo le indicazioni contenute nella lettera prot. n. AOODGEFID/31715 
“Autorizzazione al progetto”del 24 luglio 2017;   
Per ogni modulo si effettuerà una ricerca a partire dal personale interno. 
La valutazione delle candidature sarà basata sui titoli culturali, professionali e le 
eventuali esperienze maturate. 
In mancanza di candidature interne l’Istituto ricorrerà alle collaborazioni plurime 
previste dall’art. 35 del Contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto scuola. 
In relazione alle specificità dei moduli o dei destinatari l’Istituto potrà avvalersi di una 
delle modalità di selezione previste dall’art. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 
dell’1/02/2001, ovvero : 

a) Emanazione di avviso ad evidenza pubblica aperto alle persone fisiche e 
giuridiche, con valutazione  comparata dei CV; 

b) Attivazione di una procedura negoziale, se l’affidamento riguarda persone 
giuridiche, secondo le disposizioni del Decreto Legislativo n. 50/2016 

La valutazione dei candidati: esperti, tutor, figure aggiuntive sarà affidata dal 
Dirigente ad apposita Commissione; per il caso previsto dal punto b) si procederà 
secondo le direttive del decreto citato; 
 
Art. 4 Le spese di gestione saranno trattate secondo le indicazioni del bando e della 
normativa seguente 
 



Art. 5 Per i tempi di realizzazione, le modalità, i costi ed ogni altro aspetto 
organizzativo si fa riferimento alla lettera di AUTORIZZAZIONE DEL PROGETTO prot. 
n. AOODGEFID/31715 del 24/07/2017 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
dr. Loris Milan 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art.3 comma2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 


		2017-11-24T08:31:28+0100
	MLNLRS54C20E522F




